
Ｄ Ｓ Ｄ Ｓ Ｄ Ｓ Ｄ Ｓ Ｄ Ｓ 合計
1 山農 吉富颯臣 2 1 0 1 1
2 山中 木谷　歩 1 1 1 1 2 1 3
3 山中 小川翔大 2 1 1 1 1 2 2 4
4 下工科 上領莉來 1 1 0 1 1
5 下工科 瓜生蛍二 2 1 2.5 1 2.5 1 3.5
6 下工科 山本悠月 2 1 2.5 1 2 2 2.5 5 7.5
7 山口 森重裕介 1 1 0 1 1
8 山口 椙本篤弘 1 1 0 1 1
9 山口 川口陽斗 2 1 0 1 1
10 柳商工 志村諒也 1 1 0 1 1
11 柳商工 寺岡涼真 2 2 2 2.5 2 2 2 6.5 4 10.5
12 柳商工 木村凌大 2 4 5 6 10 6 5 6 4 18 19 37
13 柳商工 嶋田圭佑 2 1 2 2 8 2.25 8 2 10 6.25 21 27.25
14 柳商工 立脇悠羽 2 4 2 6 4 6 2 6 5 18 11 29
15 柳商工 末元千晴 2 2.5 2 5 4 5 4.5 5 5 15 13.5 28.5
16 柳商工 鈴木修斗 2 1 2 2 2.5 2 2 2 6.5 6 12.5
17 野田 山縣勇飛 1 1 2 2 1 4 5
18 野田 石谷翔吾 1 1.75 2 2.5 2 4.25 4 8.25
19 野田 小嶋庵里 1 1.75 1 2.5 2 4.25 3 7.25
20 野田 森福 歩生 1 0 0 0
21 野田 松本将大 1 1 0 1 1
22 野田 前　勇奨 1 1 2 1 2 3
23 野田 西　圭吾 2 1 1 1 1 1 2 2 4
24 野田 高田陽翔 2 1 1 1 2 0 2
25 野田 野口釉莉 2 1 1 1 1 3 1 4
26 野田 金子天真 2 1 1 2 0 2
27 野田 松永悠暉 2 1 1 0 1
28 徳山 磯村陸斗 2 1 1 1 0 3 3
29 下南 山下裕太 1 1 1 1 2 1 3
30 下南 内藤寛喜 2 1 2 1 1 1 3 3 6
31 下西 蜂谷陵真 2 1 0 1 1
32 下商 西　彗碧 2 1 1 1 2 1 3
33 下商 岡田葉槻 2 1 0 1 1
34 桜丘 河村匠悟 2 1 4 3 12 4 12 3 12 10 36 46
35 桜丘 末安晟汰 2 1 3 2 4 3 10 2 12
36 西京 鈴木悠陽 2 1 0 1 1
37 宇部高専 内野晃 2 1 1 0 1
38
39
40

☆シードポイントの計算方法　(前々回大会のポイント）＊０．５　＋　(前回大会のポイント)　

☆高校総体のシードポイントは、１年生に限り中国大会予選のポイントを１．５倍する。  

☆国体選手選考ポイントは中国大会予選、中国大会、高校総体の３大会のポイントの合計。

☆　１位　１２　　２位　１０　　３位　８　　４位　６　　５・６位　５　　７・８位　４　　９位　２　(県内大会)　ダブルスは各自半分のポイント

☆　１位　１８　　２位　１５　　３位　１２　　５位　６　　(中国大会)　ダブルスは各自半分のポイント

☆県体の団体戦シードポイントは　前年度県体、中国大会予選、高校総体の３大会のポイントの合計。(１，２年のみ)

☆県体の団体戦シードポイントは各学校の上位７人の選手のポイントの合計。(１，２年のみ)

山口県体育大会
団体戦

シードポイント

順位決定戦を行った場合は、5位　５　６位４.５　７位　４　８位　３.５

高校総体

選手
Ｎｏ．

学　校 氏　名 学年
R６年度

山口県
体育大会

中国大会
県予選

高校総体

獲得ポイント

R５年度



11月県大会の学校対抗　学校シードポイント（１・２年生の大会出場者上位7名のポイント合計）

学校名 柳商工 徳高専 徳商工 西京 徳山 下工科 下西 山農 野田 山口 下商 下南 山中 宇工業 桜丘 大島 宇部鴻城 宇部高専

Ｄ Ｓ 合計
1 1 山農 吉富颯臣 2 0 1 1 1
2 2 山中 木谷　歩 1 2 1 3 3
3 3 山中 小川翔大 2 2 2 4 4
4 4 下工科 上領莉來 1 0 1 1 1
5 5 下工科 瓜生蛍二 2 2.5 1 3.5 3.5
6 6 下工科 山本悠月 2 2.5 5 7.5 7.5
7 7 山口 森重裕介 1 0 1 1 1
8 8 山口 椙本篤弘 1 0 1 1 1
9 9 山口 川口陽斗 2 0 1 1 1
10 10 柳商工 志村諒也 1 0 1 1 1
11 11 柳商工 寺岡涼真 2 6.5 4 10.5 10.5
12 12 柳商工 木村凌大 2 18 19 37 37
13 13 柳商工 嶋田圭佑 2 6.25 21 27.25 27.25
14 14 柳商工 立脇悠羽 2 18 11 29 29
15 15 柳商工 末元千晴 2 15 13.5 28.5 28.5
16 16 柳商工 鈴木修斗 2 6.5 6 12.5 12.5
17 17 野田 山縣勇飛 1 1 4 5 5
18 18 野田 石谷翔吾 1 4.25 4 8.25 8.25
19 19 野田 小嶋庵里 1 4.25 3 7.25 7.25
20 20 野田 森福 歩生 1 0 0 0 0
21 21 野田 松本将大 1 0 1 1 1
22 22 野田 前　勇奨 1 1 2 3 3
23 23 野田 西　圭吾 2 2 2 4 4
24 24 野田 高田陽翔 2 2 0 2 2
25 25 野田 野口釉莉 2 3 1 4 4
26 26 野田 金子天真 2 2 0 2 2
27 27 野田 松永悠暉 2 1 0 1 1
28 28 徳山 磯村陸斗 2 0 3 3 3
29 29 下南 山下裕太 1 2 1 3 3
30 30 下南 内藤寛喜 2 3 3 6 6
31 31 下西 蜂谷陵真 2 0 1 1 1
32 32 下商 西　彗碧 2 2 1 3 3
33 33 下商 岡田葉槻 2 0 1 1 1
34 34 桜丘 河村匠悟 2 10 36 46 46
35 35 桜丘 末安晟汰 2 10 2 12 12
36 36 西京 鈴木悠陽 2 0 1 1 1
37 37 宇部高専 内野晃 2 1 0 1 1
38 38 0 0 0 0
39 39 0 0 0 0
40 40 0 0 0 0

283.3
１　ポイント合計４校を，ポイント順に１〜４シードに割り当てる。
２　ポイント上位４校に該当せず，前回大会（インターハイ予選）においてベスト４に入った学校を５・６シードに入れる
３　２に該当校がいない場合は，ポイント順に５・６シードに入れる

県体のシード校の決定方法

男子学校対抗

283.300 10 1 3 12 1 4 9 7 0 581 37.5 3 0
No. 学　校 氏　名

学校対抗
ポイント 145.75

選手
Ｎｏ

学校対抗
個人ポイント学年



Ｄ Ｓ Ｄ Ｓ Ｄ Ｓ Ｄ Ｓ Ｄ Ｓ 合計
1 華陵 三浦もえ 2 1 0 1 1
2 西京 是永若菜 2 3 1.75 1 1 5.75 1 6.75
3 桜丘 久野結愛 1 2 2 0 4 4
4 桜丘 野田結愛 1 1 0 1 1
5 桜丘 徳本　舞 1 1 1 0 2 2
6 桜丘 松村美南 2 1 1 2 1 2 2 5 7
7 桜丘 安田小葉 2 1 1 1 1 3 1 4
8 桜丘 羽山結月 2 1 1 1 1 2 2 4
9 下工科 仲田美乃里 2 1 0 1 1
10 下商 成重裕香 2 2 1 2 0 5 5
11 下西 福田紘加 2 1 1 1 1 3 1 4
12 下南 山川桃加 2 1 1 0 2 2
13 長府 小島七海 2 1 0 1 1
14 徳高専 冨田結子 1 1 0 1 1
15 徳高専 飯田ひかり 2 1 1 1 1 2
16 徳商工 八木歩梨 2 2 2 1 1 1 4 3 7
17 徳商工 柳井若奈 2 2 2 0 2
18 徳山 本田花笑 1 1 1 0 2 2
19 野田 重村穂乃華 2 1 0 1 1
20 山口 平田ひかる 2 1 0 1 1
21 山口 松村佑海 2 1 1 1 1 1 3 4
22 山口 塚本真央 2 1 0 1 1
23 山中 石田桜空 2 2 1 1 0 4 4
24 柳商工 松本沙季 1 3 6 2 6 5 12 17
25 柳商工 花本凛菜 1 3 4 2 5 5 9 14
26 柳商工 木全希羽 1 2.25 2 2 2 4.25 4 8.25
27 柳商工 橋村妃翔 1 2.5 2 3 4 5.5 6 11.5
28 柳商工 白川菜結 2 3 12 12 2.5 10 3 10 5.5 32 37.5
29 柳商工 中原心優 2 2.5 5 2 8 2 8 2.5 8 6.5 24 30.5
30 柳商工 突沖花歩 2 6 4 2 5 0 11 11
31 柳商工 野田紋花 2 2.5 2 1 2 1 2 4.5 6 10.5
32 柳商工 田原日葵 2 2 2 2 5 1 1 4 5 9
33 柳商工 大津妃奈乃 2 3 4 2 2.5 4.5 0 4.5
34
35

☆シードポイントの計算方法　(前々回大会のポイント）＊０．５　＋　(前回大会のポイント)　

☆高校総体のシードポイントは、１年生に限り中国大会予選のポイントを１．５倍する。  

☆　１位　１２　　２位　１０　　３位　８　　４位　６　　５・６位　５　　７・８位　４　　９位　２　(県内大会)　ダブルスは各自半分のポイント

☆　１位　１８　　２位　１５　　３位　１２　　５位　６　　(中国大会)　ダブルスは各自半分のポイント

☆県体の団体戦シードポイントは　前年度県体、中国大会予選、高校総体の３大会のポイントの合計。(１，２年のみ)

☆県体の団体戦シードポイントは各学校の上位７人の出場選手のポイントの合計。(１，２年のみ)

☆国体選手選考ポイントは中国大会予選、中国大会、高校総体の３大会のポイントの合計。

選手
Ｎｏ．

学　校 氏　名 学年

獲得ポイント

R５年度 R６年度

高校総体
山口県

体育大会
中国大会
県予選

高校総体

山口県体育大会
団体戦

シードポイント



11月県大会の学校対抗　学校シードポイント（１・２年生の大会出場者上位7名のポイント合計）

学校名 柳商工 桜丘 山中 下南 西京 徳山 下西 徳高専 中女 華陵 長府 高水 熊北 大島 山口 大緑洋 新南陽 徳商工 宇中央 野田 下商 下工科

Ｄ Ｓ 合計
1 1 華陵 三浦もえ 2 0 1 1 1
2 2 西京 是永若菜 2 5.75 1 6.75 6.75
3 3 桜丘 久野結愛 1 0 4 4 4
4 4 桜丘 野田結愛 1 0 1 1 1
5 5 桜丘 徳本　舞 1 0 2 2 2
6 6 桜丘 松村美南 2 2 5 7 7
7 7 桜丘 安田小葉 2 3 1 4 4
8 8 桜丘 羽山結月 2 2 2 4 4
9 9 下工科 仲田美乃里 2 0 1 1 1
10 10 下商 成重裕香 2 0 5 5 5
11 11 下西 福田紘加 2 3 1 4 4
12 12 下南 山川桃加 2 0 2 2 2
13 13 長府 小島七海 2 0 1 1 1
14 14 徳高専 冨田結子 1 0 1 1 1
15 15 徳高専 飯田ひかり 2 1 1 2 2
16 16 徳商工 八木歩梨 2 4 3 7 7
17 17 徳商工 柳井若奈 2 2 0 2 2
18 18 徳山 本田花笑 1 0 2 2 2
19 19 野田 重村穂乃華 2 0 1 1 1
20 20 山口 平田ひかる 2 0 1 1 1
21 21 山口 松村佑海 2 1 3 4 4
22 22 山口 塚本真央 2 0 1 1 1
23 23 山中 石田桜空 2 0 4 4 4
24 24 柳商工 松本沙季 1 5 12 17 17
25 25 柳商工 花本凛菜 1 5 9 14 14
26 26 柳商工 木全希羽 1 4.25 4 8.25 8.25
27 27 柳商工 橋村妃翔 1 5.5 6 11.5 11.5
28 28 柳商工 白川菜結 2 5.5 32 37.5 37.5
29 29 柳商工 中原心優 2 6.5 24 30.5 30.5
30 30 柳商工 突沖花歩 2 0 11 11 11
31 31 柳商工 野田紋花 2 4.5 6 10.5 10.5
32 32 柳商工 田原日葵 2 4 5 9 9
33 33 柳商工 大津妃奈乃 2 4.5 0 4.5 4.5
34 34 0 0 0 0
35 35 0 0 0 0
36 36 0 0 0 0

221.5
１　ポイント合計４校を，ポイント順に１〜４シードに割り当てる。
２　ポイント上位４校に該当せず，前回大会（インターハイ予選）においてベスト４に入った学校を５・６シードに入れる
３　２に該当校がいない場合は，ポイント順に５・６シードに入れる

学年

県体のシード校の決定方法

女子学校対抗

221.5学校対抗
ポイント

No.
選手
Ｎｏ

学　校 氏　名
学校対抗

個人ポイント
0153.75 22 4 2 6.75 1 50 02 4 3 0 1 16 0 0 9 0 1


